ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 21 сентября 2023 г. 362

«О Комиссии Донецкой Народной Республики по обеспечению
безопасности дорожного движения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 апреля 2006 г. 237 «О Правительственной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 53, 54
Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 21 сентября 2023 г. 362 «О Комиссии Донецкой
Народной Республики по обеспечению безопасности дорожного движения»
изменение, изложив состав Комиссии Донецкой Народной Республики
по обеспечению безопасности дорожного движения в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

его официального

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

05 мая 2025 года

339

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 21 сентября 2023 г. 362

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 05 мая 2025 г. 339)

СОСТАВ
Комиссии Донецкой Народной Республики

по обеспечению безопасности дорожного движения

Председатель Комиссии - Глава Донецкой Народной Республики;

заместитель председателя - заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;Комиссии

заместитель председателя - министр транспорта Донецкой Народной
Республики;Комиссии

ответственный секретарь
Комиссии

заместитель директора государственного
казенного учреждения Донецкой Народной
Республики «Служба автомобильных дорог
Донбасса».

Члены Комиссии:
заместитель министра цифрового развития
государственного управления, информационных
технологий и связи Донецкой Народной
Республики;

заместитель министра транспорта Донецкой
Народной Республики;

заместитель министра строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной Республики;

заместитель министра молодежной политики
Донецкой Народной Республики;

2

заместитель министра образования и науки
Донецкой Народной Республики;

заместитель министра здравоохранения
Донецкой Народной Республики;

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

начальник Управления государственной
инспекции безопасности дорожного движения
Министерства внутренних дел по Донецкой
Народной Республике (по согласованию);

начальник управления транспорта Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики;

начальник отдела железнодорожного транспорта
Министерства транспорта Донецкой Народной
Республики;

начальник отдела планирования и организации
дорожных работ Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики;

директор государственного унитарного
предприятия Донецкой Народной Республики
«Автодор» (по согласованию);

представитель федерального государственного
унитарного предприятия «Железные дороги
Новороссии» (по согласованию).